[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2011 года
№ 49
Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещений)

в местах проведения публичного мероприятия на территории

сельского поселения Сосновка
           В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ                   «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 сентября 2011 года № 328-п «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в местах проведения публичного мероприятия», в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить следующие нормы предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий на территории сельского поселения Сосновка:
1) в местах проведения публичного мероприятия – не более 1 человека на                 1 квадратный метр;

2) в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, –  не более количества стационарных зрительских мест;

3) в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр либо в соответсвии с техническими паспортами зданий (сооружений);
4) у спортивно-зрелищных учреждений, кинотеатров, вокзалов – не более              0,8 человека на 1 квадратный метр;

5) на тротуарах, площадках у административных и торговых центров, рынков – не более 1 человека на 3 квадратных метра.
2. В зависимости от плотности пешеходных потоков и наличиях ограждающих конструкций допускается снижение указанных в пункте 1 настоящего постановления норм предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичного мероприятия на 20 процентов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов